
INSTITUTO DE INVESTIGACIONES DR. JOSÉ MARÍA LUIS MORA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSÉ MARÍA LUIS MORA"Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

150,273,875 0 0 0 150,273,875Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

65,677,540 0 0 0 65,677,540Aportaciones

84,596,335 0 0 0 84,596,335Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -51,443,601 -1,595,040 15,194,016 -37,844,625Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -1,595,040 0 -1,595,040Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -51,443,601 0 0 -51,443,601Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 15,194,016 15,194,016Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

150,273,875 -51,443,601 -1,595,040 15,194,016 112,429,250Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

20,107,806 0 0 0 20,107,806Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

92,250,448 0 0 0 92,250,448Aportaciones

-72,142,642 0 0 0 -72,142,642Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -1,595,040 114,125 -1,301,925 -2,782,840Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 114,125 0 114,125Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -1,595,040 0 0 -1,595,040Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 -1,301,925 -1,301,925Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

170,381,681 -53,038,641 114,125 13,892,091 131,349,256Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dr. Luís Antonio Jéuregui Frías
Director General

Elaboró: Lic. Miguel Bautista Hernandez
Director de Administracion y Finanzas




